Eglise que l'Ecriture compare à une armée

rangée en bataille (Canliq. Y; 1 Corinth.,
XII; EphIII ; Conc. de Trente, sess. XXIII,
ch. k). On voit d'un côté la subordination des
ministres entre eux, et la variété de leurs

fonctions; d'où naît une concorde et une
union qui fait le vrai caractère distinctif de

l'Eglise de Dieu. Voici comment s'expri-
ment deux canons du décret sur ces deux

objets : - - -
Singula ecclesiasticí juris officia singulis

quibusque personis singulatim committi jube-
mus. Sicut enim in uno corpore multa mem-
bra habemus , omnia autem membra non eum-
dem actum habent : ita in Ecclesice corpore
secundum veridicàm Pauli senteritiam, uno

eodemque spiritu alii conferendum est hoc of-*
ficium, alii cornmittendum est illud: neque
uni, quantumlibet exercitatce personee uno

tempore duarum rerum officia tomfnittenda
sunt; quia si totum corpus est oculus, ubi
auditus? Sicut enim varietas membrorum per
diversa officia et robur corporis servat, et

pulchritudinem, reprcesentat: ita varietas per-
sonarum per diversa nihilominus officia dis-
tributa et fortitudinem et venustatem sanctcs
Dei Ecclesice manifestat. Et sicut indecorum

est, ut in corpore humano aiterum membrum
alterius fungatur officio, ita nimirum noxium,
simulque turpissimum, si singula rerum mi-
nisteria personis totidem non fuerint distrl-
buta (C.1, dist. 89).

Ad hoc dispensationis divince provisio gra-
dus diversos et orclines constituit esse dislinc-

tos, ut dum reverentiam minores potioribus
exhiberent et potiores minoribus dilectionem

impenderent, vera concordia fieret, et ex di-
versitate contextio et recte ofifciorum gere-
lur administratio singulorum. Neque enim
universitas alia poterat ratxone subsistere ,
nisi hujusmodi magnus cum differentice ordo
servaret. Quia vero quceque creatura in una

eademqùe qualitate gubernari, vel vivere non

potest : c eelostium militiarum exemplar nos

instruit; quia dum sunt angeli,et sunt ar-

changeli, liquet quia non sunt æquales, sed in

potestate et ordine (sicut nostri) diff&rt alter
ab altero (C. ult. ead. dist.).

«Si quelqu'un dit que dans l'Eglise ca-

tholique il n'y a point de hiérarchie établie

par l'ordre de Dieu, laquelle est composée
d'évéques, de prêtres et de ministres, qu'il
soit anathème. » (Concile de Trente, Session
XXIII, can. 6.)

Comme il y a dans l'Eglise deux puissan-
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ces, l'une de l'ordre et l'autre de la juridic-
tion, il y a aussi deux hiérarchies, l'une de
l'ordre et l'autre de la juridiction.